¹Ibnu Hajar, *al Isabah fi Tamyiz-Sahabah*, al Maktabah at Tijariyah al Kubra, Kairo, 1398/H/1978 M, hal. 202.

²al Qurtubi, *al Isti'ab fi Asma' al Ashab*, al Maktabah at Tijariyah al Kubra, juz IV, 1936, hal. 204.

³Abdul-Mun'im Salih al Aly, *Difa'an Abi Hurairah*, Maktabah Nahdhah Dar al Masyriq, Beirut, 1393 H/1973 M, hal. 17.

⁴Ibid, hal. 22

⁵Ibid

⁶Musthafa as Siba'i, *AsSunnah wa Makanatuha fi at Tasyri' al Islami*, ad Dar al Qaumiyah, Kairo, 1368 H/1949 J, hal. 224.

⁷Ibid, hal. 225.

⁸Abdul-Mun'im, *op.cit.*, hal. 25.

⁹Muhammad 'Ajjaj al Khatib, *as-Sunnah Qabla at Tadwin*, Dar al Fikri, Damsyik, 1391 H/1971 M, hal. 412.

¹⁰Husein Yusuf, *Abu Hurairah dan Peranannya dalam Periwiyatan Hadis*, IAIN Sunan Kalijaga, Yogyakarta, 1989, hal. 3.

¹¹'Ajjaj al Khatib, *loc.cit.*

¹²Ibid

¹³Ibid, hal. 427.

¹⁴Ibid., hal. 422.

¹⁵Ahmad Amin, *Fajrul Islam*, Sulaiman Mar'i, Singapura, 1965, hal. 218.